Bitte
ausreichend
frankieren.

Anmeldung

zum Ersten Niederdsterreichischen Archivtag

Freitag, 19. November 2010.

(Bitte in Blockbuchstaben ausflillen)

N2 0 0 <

NO Landesarchiv,
A 3109 St. Polten,
Landhausplatz 1

LTSS {1 (V11 o] o AN

YN0 [T

Organisatorische Hinweise

Tagungsort: 3100 St. Pdlten, Regierungsviertel,
Festsaal der Niederdsterreichischen
Versicherung,
Neue Herrengasse 10

Anmeldung: bis 16.11.2010

Tel: 02742/9005/16255
Fax: 02742/9005/12052
e-mail post.k2archiv@noel.gv.at

oder im Postweg an das
NO Landesarchiv,

A 3109 St. Polten,
Landhausplatz 1

Wahrend des Archivtages wird ein Bilchertisch
aufgebaut, auf dem Archive ihre Neuerscheinungen
und Publikationen der letzten Jahre vorstellen
kénnen. Zu diesem Zweck kdnnen Publikationen
mitgebracht werden.

Der NO Archivtag ist kostenfrei!

Veranstalter:
Niederdsterreichisches Landesarchiv

ERSTER_
NIEDEROSTERREICHISCHER
ARCHIVTAG

LANDESARCHIV




Programm

09:30

09:45

10:15

10:30

11:30

Eréffnung
des Ersten Niederdsterreichischen Archivtages
Archivdirektor Mag. Dr. Willibald Rosner

Dr. Gertrude Langer-Ostrawsky,
Die ,,Qualitatsoffensive Gemeindearchive“
— Chancen und Grenzen

Pause

Dr. Gerhart Marckhgott,
Direktor des oberdsterreichischen Landesarchivs,
Der Verbund oberdsterreichischer Archive

Gemeinsames Mittagessen auf Einladung des
Landeshauptmannes von Niederdsterreich,
Dr. Erwin Préll

13:30

13:45

14:15

14:45

15:00

16:00

GruBworte
von Landeshauptmannstellvertreter
Mag. Wolfgang Sobotka

Mag. Werner Berthold,

Das niederésterreichische Landesarchiv online
Présentation des neuen Archiv-
informationssystems des NO Landesarchivs

Dr. Thomas Aigner,

Direktor des Ditzesanarchivs St. Polten,
Quellen zur niederdsterreichischen Landes-
geschichte online

—Von den Urkunden zu den Matrikenblichern

Kaffee

Plenum und Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

LANDESARCHIV




