zum Ersten Niederösterreichischen Archivtag Freitag, 19. November 2010.

(Bitte in Blockbuchstaben ausfüllen)

Institution:

NÖ Landesarchiv, A 3109 St. Pölten, Landhausplatz 1

**Organisatorische Hinweise** 

3100 St. Pölten, Regierungsviertel, Tagungsort:

Festsaal der Niederösterreichischen

Versicherung,

Neue Herrengasse 10

Anmeldung: bis 16.11.2010

> Tel: 02742/9005/16255 Fax: 02742/9005/12052

e-mail post.k2archiv@noel.gv.at

oder im Postweg an das NÖ Landesarchiv,

A 3109 St. Pölten, Landhausplatz 1

Während des Archivtages wird ein Büchertisch aufgebaut, auf dem Archive ihre Neuerscheinungen und Publikationen der letzten Jahre vorstellen können. Zu diesem Zweck können Publikationen mitgebracht werden.

Der NÖ Archivtag ist kostenfrei!

Veranstalter:

Niederösterreichisches Landesarchiv



**ERSTER NIEDERÖSTERREICHISCHER ARCHIVTAG** 

19. November 2010

St. Pölten











## Programm

09:30	Eröffnung des Ersten Niederösterreichischen Archivtages Archivdirektor <b>Mag. Dr. Willibald Rosner</b>	13:30	Grußworte von Landeshauptmannstellvertreter Mag. Wolfgang Sobotka
09:45	Dr. Gertrude Langer-Ostrawsky, Die "Qualitätsoffensive Gemeindearchive" – Chancen und Grenzen	13:45	Mag. Werner Berthold, Das niederösterreichische Landesarchiv online Präsentation des neuen Archiv- informationssystems des NÖ Landesarchivs
10:15	Pause	14:15	Dr. Thomas Aigner
10:30	<b>Dr. Gerhart Marckhgott,</b> Direktor des oberösterreichischen Landesarchivs, Der Verbund oberösterreichischer Archive	14.15	Dr. Thomas Aigner, Direktor des Diözesanarchivs St. Pölten, Quellen zur niederösterreichischen Landes- geschichte online – Von den Urkunden zu den Matrikenbüchern
11:30	Gemeinsames Mittagessen auf Einladung des Landeshauptmannes von Niederösterreich,	14:45	Kaffee
	Dr. Erwin Pröll	15:00	Plenum und Abschlussdiskussion
		16:00	Ende der Veranstaltung

